
Klima- og forurensningsdirektoratet
Postboks 8100 Dep, 0032 Oslo

Besøksadresse: Strømsveien 96

Telefon: 22 57 34 00
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E-post: postmottak@klif.no
Internett: www.klif.no

[Postadresse for faktura]

Inspeksjon ved Norske Skog Saugbrugs, Øberg deponi, Halden
Dato for inspeksjonen: 07.07.10
Rapportnummer: 2010.143.I.KLIF
Saksnr.: 2008/151

Kontaktpersoner ved kontrollen:
Fra virksomheten:
Alfred Isaksen

Fra Klima- og forurensningsdirektoratet:
Bent Bolstad

Resultater fra inspeksjonen
Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger fra inspeksjon 7. juli 2010 hos Norske 
Skog Saugbrugs, Øberg deponi 1 og 2. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får 
tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Klima- og forurensningsdirektoratet gav1 avvik og 1 anmerkning under inspeksjonen:
 Virksomhetens rutiner for  etterdrift og overvåking av Øberg deponi 1 og 2 er ikke 

nedfelt i internkontrollen (avvik)
 Under inspeksjonen ble det observert enkelte forbedringspunkter på deponiet 

(anmerkning)

Med hilsen

      Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

Bjørn Bjørnstad Bent Bolstad
seksjonssjef sjefingeniør 

11.10.2010

dato kontrollør Klima- og forurensningsdirektoratet seksjonssjef
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1. Informasjon om virksomheten
Organisasjonsnr (underenhet): 973070673 Eies av:

Besøksadresse: Telefon: 69174000

Bransjenr. (NACE-kode): 90.020 E-post: 

Virksomheten er: Produsent av masse og papir

Kontrollert anlegg         
Navn: Norske Skog Saugbrugs Anleggsnr: 0101.031.01

Kommune: Halden Anleggsaktivitet: Øberg deponi

Fylke: Østfold Risikoklasse: 1

Tillatelse gitt: 24.06.09 Tillatelse sist oppdatert:

2.   Bakgrunn for inspeksjonen
Denne kontrollen var en inspeksjon i forbindelse med avslutning av deponiene på Øberg. 
Inspeksjonen inngår i Klima- og forurensningsdirektoratets aksjon for industrideponier som 
skal avsluttes.

Inspeksjonstema
Øberg deponi 1 og 2, avslutning og etterdrift

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble påpekt under inspeksjonen og gir ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

3.  Oppfølging etter inspeksjonen
Norske Skog, Saugbrugs plikter snarest å rette opp avviket som er beskrevet i denne 
rapporten. Klima- og forurensningsdirektoratet forutsetter at forholdet rettes opp slik at 
virksomheten drives i samsvar med krav fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven.

Vi anser med dette oppfølgingen etter inspeksjonen som avsluttet.

4.  Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen (jf. forurensningsforskriften § 39-6). Norske 
Skog, Saugbrug er i tillatelsen plassert i risikoklasse 1. Dette betyr at dere skal betale kr. 
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19300,- i gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Vi vil ettersende faktura med 
innbetalingsblankett. 

Klima- og forurensningsdirektoratet viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om
innkreving av gebyr til statskassen.

5.  Offentlighet i forvaltningen
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Klima- og 
forurensningsdirektoratets postjournal på www.klif.no (jf. offentleglova). 

Kopi av rapporten sendes også til:
 Fylkesmannen i Østfold, ved miljøvernavdelingen             
 Halden kommune

6. Avvik 
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1
Virksomhetens rutiner for oppfølging og overvåking av Øberg deponi 1 og 2 er ikke 
nedfelt i internkontrollen

Avvik fra: 
Forskrift om systematisk helse,- miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter, §5, pkt. 7

Kommentarer:
Virksomheten har engasjert et eksternt firma som har gjennomført tiltakene/arbeidet i 
forbindelse med avslutning av deponiene på Øberg (deponi 1 og 2), planering/tildekking og 
såing/vegetasjon av toppdekket og skråninger. Under inspeksjonen ble det foretatt en befaring 
på deponiene og med unntak av det som er bemerket under anmerkning 1 nedenfor har Klif 
ingen merknader til dette arbeidet. I tillegg har virksomheten engasjert en rågivende konsulent 
i forbindelse med den videre oppfølgingen og etterdriften av deponiene, overvåking av 
sigevann/grunnvann, inkl. vurdering av antall grunnvanns-/overvåkingsbrønner, plassering av 
de, prøvetaking, analysering, måleprogram etc..

Klif vil påpeke at ovennevnte rutiner for etterdrift, overvåking og rapportering av deponiene 
ikke er nedfelt i virksomhetens internkontroll, dette gjelder også akseptkriterier eller 
veiledende grenseverdier for hva som er akseptabel påvirkning av grunnvannet som følge av 
sigevannet fra deponiene. For å sikre at virksomheten har et godt eierforhold til oppfølgingen 
og overvåkingen av deponiene, er det viktig at ansvar og rutiner for dette er implementert i 
internkontrollen.

  
7.  Anmerkninger
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1:
Under inspeksjonen ble det observert enkelte forbedringspunkter på deponiet 
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Kommentarer:
Det ble under inspeksjonen observert følgende forhold på deponiet:
- på toppen av deponi 2 ble det på deler av overflaten registrert en viss forsenkning av 
  overflaten som kan medføre at en uønsket mengde med regnvann vil kunne infiltrere 
  gjennom deponimassene og havne i grunnvannet  
- deponiet, toppdekket og skråningene, er tilsådd tidligere i år og i enkelte områder var det 
  begynt å gro gress. Imidlertid ble det også observert større deler av deponiflatene hvor det 
  ikke var antydning til gressvekst og det var stort sett områder der toppdekkmassene var
  hardt komprimert/pakket. Virksomheten opplyser at hele deponiområdet etter 
  planen skal være bevokst med gras i løpet av inneværende vekstsesong 
- grunnvanns-/overvåkingsbrønnene har beskyttelsesdeksel på toppen som hindrer tilgang
  for uvedkommende. Dekselet på den ene grunnvannsbrønnen ved deponiet var ikke skrudd 
  til (jf. sikkerhetsaspektet i forhold til grunnvannsmagasinet). Dekselet ble lukket under 
  befaringen.

Virksomheten opplyser at de vil følge opp de ovennevnte punktene med sine
underleverandører.  

8.  Andre forhold

8.1 Oppfølging av overvåkingsprogram for grunnvann
Det måles 4 ganger pr år på de parameterne som er beskrevet i konsulentens rapport av 
22.12.08, tabell 5, som var et underlag for søknaden (i hht. tillatelsen, jf. vilkår 7.3.5.1).
Analyseresultater for prøvene som ble tatt ut i april i år ble oversendt Klif i etterkant av 
inspeksjonen. Klif har ingen særskilte kommentarer til disse prøvene nå, men vil vurdere 
resultatene fra alle årets analyser samlet når dette er rapportert til Klif, jf. rapporteringskravet 
til Klif i tillatelsens vilkår 7.3.7.

8.2 Overvåkingsbrønner
En tredje grunnvanns-/overvåkingsbrønn som i følge virksomheten skulle etableres i tillegg til 
de to som allerede er etablert og tatt i bruk, kan i følge virksomheten ikke brukes fordi det ble 
boret til fjell. Virksomheten opplyser at de mener å ha faglige begrunnelser (grunnvannsstrøm
/ retning, type fjell som barriere etc., i forhold til å sikre en representativ overvåking av 
grunnvannet) som tilsier at det vil være tilstrekkelig kun å bruke de to brønnene som allerede 
er etablert like ved deponiet. Bedriften opplyser at de vil kontakte Klif rett etter ferien for å få 
avklart om det er godt nok å bruke kun disse to brønnene.   

9.  Dokumentunderlag 
Dokumentunderlaget for inspeksjonen var:
 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter
 korrespondanse mellom virksomheten og Klima- og forurensningsdirektoratet
 virksomhetens egen dokumentasjon knyttet til den daglige driften og til forhold av 

betydning for helse/miljø/sikkerhet 
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 tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Klima- og 
forurensningsdirektoratet (24.06.09)


